

عنوان مقاله:

ساماندهی و طراحی سبز پارک های منطقه ای به منظور توسعه گردشگری (مطالعه موردی: پارک سیمرغ شهر سمنان)

محل انتشار:

سومین کنگره بین المللی عمران، معماری و شهرسازی معاصر (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

محمدامین پهلوان - دانشجوی رشته مهندسی معماری، واحد سمنان، دانشگاه آزاد اسلامی، سمنان، ایران

محمد نجاریانی - دانشجوی رشته مهندسی معماری، واحد سمنان، دانشگاه آزاد اسلامی، سمنان، ایران

عباس ارغان - دانشیار برنامه ریزی شهری، واحد سمنان، دانشگاه آزاد اسلامی، سمنان، ایران

خلاصه مقاله:

با توجه به گسترش روزافزون جمعیت و ساخت و سازهای شهری و نیاز به فضای سبز برای برقراری تعادل جسمانی، روانی و اجتماعی، توسعه فضای سبز رویدادی مهم و حیاتی به شمار می آید. در کشوری مثل ایران که بیشتر مناطق آن در کمربند خشک جهان واقع شده است، شهرها برای مقابله با آلودگی صوتی و آلودگی هوا و همچنین کاهش استرس های محیطی، بیشتر از هر نقطه دیگری به فضای سبز نیاز دارند. از طرف دیگر، نبودن زمین برای ایجاد اسکان باعث شده است شهرداری ها به اجرای استانداردهای فضای سبز تمایلی نشان ندهند. آن بخش از فضای سبز که در محدوده شهر طراحی و بنا می شود، فضای سبز شهری نام دارد که در حقیقت بخشی از استخوان بندی شهری را تشکیل می دهد، لذا این مقاله با هدف ساماندهی و طراحی سبز پارک های منطقه ای به منظور توسعه گردشگری و با مطالعه موردی بر پارک سیمرغ شهر سمنان انجام گرفته است. ایجاد فضای سبز شهری نه تنها ارزش تفریحی و پرکردن اوقات فراغت را دارد، بلکه سبب جذب گردشگر، زیبایی شهرها و کنترل گسترش بی رویه شهرها نیز می شود. مهمترین هدف در این مقاله بررسی تخصصی وضع موجود پارک های شهر سمنان به منظور توسعه گردشگری است که با طرح این مسئله می توان مسیری درست برای موضوع مورد بحث ترسیم کرد. پارک سیمرغ با توجه به موقعیت بسیار مناسب و قرارگیری در ورودی شهر هم مورد توجه مسافران بوده و هم به دلیل دوری از شهر و داشتن شهربازی، محلی امن برای بازی کودکان است. نتایج به دست آمده حاکی از آن است که این پارک با وسعت و مکان یابی مطلوب وضعیتی کاملا مناسب برای گسترش فضای سبز و تخصصی تر شدن دارد؛ بنابراین، نتایج این مطالعه ممکن است به رفع مشکلات موجود و همچنین به برنامه ریزی شهری برای ارتقاء پارک سیمرغ کمکی شایان کند.

کلمات کلیدی:

ساماندهی، طراحی پارک، گردشگری، توسعه فضای سبز، پارک سیمرغ سمنان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1002567>

